[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.05.2023 г.  № 316
                                                            п. Коренево
О разработке прогноза социально-экономического
развития Кореневского района Курской области на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Постановлением Администрации Курской области            от 03.05.2023 г. № 391-рп «О разработке прогноза социально-экономического развития Курской области и проекта областного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее - прогноз на 2024-2026 годы) и Положением «О бюджетном процессе (в новой редакции) в Кореневском районе Курской области», утвержденным решением Представительного Собрания Кореневского района от 23.10.2013 года № 5 (с изменениями и дополнениями), Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу экономики и прогнозирования Администрации Кореневского района Курской области (Т.О. Харчиковой):

1.1. Организовать разработку прогноза социально-экономического развития Кореневского района Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов на вариативной основе (в двух вариантах).

1.2. Довести до структурных подразделений Администрации Кореневского района Курской области с правом юридического лица, органов местного самоуправления поселений Кореневского района Курской области систему показателей прогноза на 2024-2026 годы, а также материалы, необходимые для разработки прогноза.

2. Отделу экономики и прогнозирования Администрации Кореневского района Курской области (Т.О. Харчиковой) на основе анализа развития экономики района, намерений предприятий и организаций разработать и представить в комитет по экономике и развитию Курской области прогноз основных показателей социально-экономического развития на 2024-2026 годы на вариативной основе (в двух вариантах), в срок до 13 июня 2023 года, по следующим показателям в разрезе муниципальных образований района, согласованный с органами исполнительной власти Курской области:

объемы отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг, индексы промышленного производства, индексы-дефляторы оптовых цен промышленной продукции;

объемы реализации сельскохозяйственной продукции собственного производства сельскохозяйственными организациями, в % к предыдущему году в сопоставимых ценах, индексы-дефляторы цен;

объем и стоимость добычи полезных ископаемых (по видам), облагаемых налогом на добычу полезных ископаемых;

фонд начисленной заработной платы работников организаций, темпы роста (снижения);

среднесписочная численность работников организаций (без внешних совместителей), темпы роста (снижения);

прибыль прибыльных организаций для целей бухгалтерского учета (по видам экономической деятельности); финансовые результаты, убытки (без расшифровки по ОКВЭД);

объемы и индексы физического объема работ, выполненных по виду деятельности «строительство», индексы-дефляторы цен;

оборот розничной торговли, индексы физического объема, индексы-дефляторы цен (по крупным и средним организациям);

оборот общественного питания, индексы физического объема, индексы-дефляторы цен (по крупным и средним организациям);

объем платных услуг населению, индексы физического объема, индексы-дефляторы цен (по крупным и средним организациям);

отчетные данные за 2022 год по обороту розничной торговли, обороту общественного питания, объему платных услуг населению, индексы физического объема, индексы-дефляторы цен (по крупным и средним организациям), по фонду начисленной заработной платы работников организаций и темпам его роста (снижения);

в срок до 2 октября 2023 года - уточненный прогноз на 2024-2026 годы.

3. Отделу земельных и имущественных отношений Администрации Кореневского района Курской области (Н.В. Савченко), в срок до 1 августа 2023 года, представить в управление финансов Администрации Кореневского района прогноз поступления в консолидированный бюджет Кореневского района доходов на 2024-2026 годы от использования муниципального имущества Кореневского района.

4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кореневского района                                                                       М.В. Дегтярева